REQUERIMENTO Nº 1330/2019

SÚMULA: “Requer informações do Executivo junto Secretaria responsável se há sobre a Infraestrutura do Empreendimento que está     sendo implantado no bairro –Vila Nova Itapevi.

                   Requer à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal Poder Executivo, juntamente com a secretaria responsável, informações sobre quais medidas estão sendo adotadas a infraestrutura que impacto na implantação do Empreendimento para o bairro localizado na rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 501 Vila Nova Itapevi e Região.

   Se foi previsto estudo impacto que poderá causar na região e tais questões citado abaixo:
   Se há estudo ou consta no cronograma vagas para escola e creche?
   Se há estudo ou consta no cronograma para Mobilidade Urbana e Impacto Viário?
   Se há estudo ou consta no cronograma para estrutura na saúde?
               O Empreendimento tem todas autorizações e Alvará necessário para um projeto dessa magnitude.
               Este empreendimento será Popular ou Particular? Este é um dos questionamentos também dos munícipes.

                                                      Justificativa
     Senhor Presidente: -
     Senhores Vereadores: -
     Senhoras Vereadoras: -
                   Trata-se de uma denúncia dos munícipes sobre o empreendimento segundo os mesmos terá mais de mil Famílias Residindo no local., podendo ocasionar vários transtornos, tais como vagas em escola, Creche, Mobilidade Urbana, impacto Viário e até mesmo na estrutura para saúde.
[bookmark: _GoBack]
                  Quais medidas podem ser feitas antes mesmo da implantação do Empreendimento, por que uma vez implantado fica difícil organizar e este e o temor da população local.

                   Desta forma solicito aos nobres pares que votem favorável o presente requer propositura.
	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de novembro de 2019.
[image: TSE homologa e PRB passa a se chamar Republicanos]
.
Denis Lucas de Oliveira

image1.png
Republicanc-os‘10